
Σύνοψη αποφάσεων 112ης Συνεδρία Συμβουλίου, 26/11/20                 ΕΤ   1 

 ΣΥΝΟΨΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 112ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ 

ΠΟΥ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΤΗΝ ΠΕΜΠΤΗ, 26 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2020 

  

  Ενέργειες Ημερομηνία 

3.1 Σχέδιο Συμπληρωματικής Ιδιωτικής Ιατροφαρμακευτικής Περίθαλψης 

Προσωπικού (Παράρτημα 3.1) 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της ΕΠΠΠ&ΚΚ σε σχέση με 

το Σχέδιο Συμπληρωματικής Ιδιωτικής Ιατροφαρμακευτικής Περίθαλψης 

Προσωπικού, αποφάσισε ομόφωνα όπως:  

-  εγκρίνει κατ’ αρχήν την εισήγηση της ΕΠΠΠ&ΚΚ ως αναφέρεται στο 

Παράρτημα 3.1 για εισφορά περί το 1% στο Σχέδιο 

-  ετοιμαστούν και τεθούν ενώπιον των αρμόδιων Σωμάτων του 

Πανεπιστημίου, σχετικοί Κανονισμοί που θα διέπουν την ακριβή λειτουργία 

του Σχεδίου  

- τίθεται χρονοδιάγραμμα τριών (3) μηνών για την ετοιμασία των σχετικών 

Κανονισμών 

- η δημιουργία του  Σχεδίου αφορά όλο το προσωπικό του Πανεπιστημίου, 

διοικητικό και ακαδημαϊκό. 

 

Η πιο πάνω απόφαση διαβάστηκε και επικυρώθηκε με το πέρας της 

συνεδρίας. 

 

 

 

ΥΑΔ 

 

 

Άμεσα  

3.2 Ονοματοθεσία Κτηρίων Πανεπιστημίου   

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα όπως οριστεί ad hoc Επιτροπή με όρους 

εντολής την εξέταση της ονοματοθεσίας των Κτηρίων του Πανεπιστημίου και 

την υποβολή εισήγησης προς το Συμβούλιο.  

Η σύνθεση της Επιτροπής παρατίθεται πιο κάτω: 

Τάκης Γαβριηλίδης, Πρόεδρος  

Παναγιώτης Θεοδοσίου, Μέλος 

Κατερίνα Νικήτα, Μέλος 

Σάββας Στούππας, Μέλος 

Σάββας Αντωνίου, Μέλος 

 

 

Ad hoc 

Επιτροπή  

 

 

Άμεσα  

3.5 Παρουσίες των μελών του Συμβουλίου κατά τις Συνεδρίες της Ολομέλειας και 

των  διαφόρων Επιτροπών του Πανεπιστημίου – Νόμιμη σύνθεση του 

Συμβουλίου και των Επιτροπών (Παράρτημα 3.5) 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα όπως: 

- εγκρίνει κατ’ αρχήν την εγκύκλιο «Παρουσίες των μελών του 

Συμβουλίου κατά τις Συνεδρίες της Ολομέλειας και των  διαφόρων 

 

Πρυτανικό 

Συμβούλιο 

 

Άμεσα  



Σύνοψη αποφάσεων 112ης Συνεδρία Συμβουλίου, 26/11/20                 ΕΤ   2 

Επιτροπών του Πανεπιστημίου – Νόμιμη σύνθεση του Συμβουλίου 

και των Επιτροπών».  

- το Πρυτανικό Συμβούλιο ετοιμάσει κοινό κείμενο εγκυκλίου το οποίο 

να ισχύει για όλα τα Σώματα και Επιτροπές του Πανεπιστημίου και να 

υποβληθεί μέσω Συγκλήτου στο Συμβούλιο για τελική έγκριση. 

 

3.10 Ανάπτυξη υποδομών ΤΠΚ στο Βερεγγάρια   

3.10.1 Έγκριση Ειδικού Χωροταξικού Σχεδίου Περιοχή Βερεγγάρια (Παράρτημα 

3.10.1) 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει το ειδικό χωροταξικό 

σχέδιο της περιοχής Βερεγγάρια, σύμφωνα με το υποβληθέν παράρτημα 

3.10.1. 

  

 

ΥΔΠ 

 

Άμεσα  

3.10.2 Συνάντηση με Δήμαρχο Κ. Πολεμιδιών - Κολυμβητήριο Δήμου Πολεμιδιών   

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα όπως δηλώσει τη στήριξή του στην 

προσπάθεια του Δήμου Κ. Πολεμιδιών για την κατασκευή κολυμβητηρίου 

στους χώρους του Βερεγγάρια, οι οποίοι έχουν παραχωρηθεί στον Δήμο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο, κατόπιν εισήγησης του Προέδρου, αποφάσισε ομόφωνα όπως 

ο ΑΟιΠΑ σε συνεννόηση με την αρμόδια Διοικητική Υπηρεσία, χειριστεί το 

θέμα που αφορά στην αφαίρεση του αμιάντου από τους χώρους του 

Βερεγγάρια και ενημερώσει σχετικά το Συμβούλιο σε επόμενη συνεδρία του. 

  

 

 

 

 

 

 

ΑΟιΠΑ/ ΥΔΠ 

 

 

 

 

 

 

Άμεσα 

3.11 Επικάλυψη αρμοδιοτήτων Συγκλητικής Επιτροπής Έρευνας και Καινοτομίας 

και Επιτροπής Καινοτομίας και Μεταφοράς Τεχνογνωσίας του Συμβουλίου 

(Παράρτημα 3.11) 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα όπως: 

 Καταργηθεί η Επιτροπή Καινοτομίας και Μεταφοράς Τεχνογνωσίας 

του Συμβουλίου  

 Όλα τα αιτήματα που αφορούν θέματα καινοτομίας (π.χ. κατοχύρωση 

ευρεσιτεχνίας, μεταφορά τεχνογνωσίας, αιτήματα δημιουργίας 

τεχνοβλαστών) υποβάλλονται στη Συγκλητική Επιτροπή Έρευνας και 

Καινοτομίας. 

 Οι εισηγήσεις της Συγκλητικής Επιτροπής Έρευνας και Καινοτομίας 

που αφορούν αιτήματα καινοτομίας και μεταφοράς τεχνογνωσίας 

υποβάλλονται στην Επιτροπή Οικονομικών του Συμβουλίου για 

 

 

 

 

Πρύτανης / 

ΑΑΥ 

 

 

 

 

 

 

 

Άμεσα  



Σύνοψη αποφάσεων 112ης Συνεδρία Συμβουλίου, 26/11/20                 ΕΤ   3 

 

μελέτη και επεξεργασία. Τελικές αποφάσεις, λόγω της φύσης τέτοιων 

αιτημάτων, λαμβάνονται από την ολομέλεια του Συμβουλίου. 

 Σε περιπτώσεις αιτημάτων μεταφοράς τεχνογνωσίας, το Συμβούλιο 

είτε αποφασίζει ως Σώμα ή ορίζει Επιτροπή Διαπραγμάτευσης για 

την εξέταση του αιτήματος. Στην Επιτροπή Διαπραγμάτευσης 

δύνανται να συμμετέχουν και μέλη εκτός του Συμβουλίου ως 

εμπειρογνώμονες. Οι εισηγήσεις της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης 

υποβάλλονται στο Συμβούλιο για λήψη αποφάσεων. 

Σημειώνεται ότι οι όροι εντολής της Συγκλητικής Επιτροπής Έρευνας και 

Καινοτομίας, θα κατατεθούν για έγκριση – μέσω Συγκλήτου – σε επόμενη 

συνεδρία του Συμβουλίου. 

 

Η πιο πάνω απόφαση διαβάστηκε και επικυρώθηκε με το πέρας της 

συνεδρίας. 

 

3.13 Ερωτηματολόγιο Ελέγχου Συμμόρφωσης με τον Κώδικα Δημόσιας 

Διακυβέρνησης (Παράρτημα 3.13) 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα όπως: 

 εγκρίνει το Ερωτηματολόγιο Ελέγχου Συμμόρφωσης με τον Κώδικα 

Δημόσιας Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το υποβληθέν παράρτημα και 

όπως αυτό υποβληθεί άμεσα στο ΥΠΠΑΝ 

 το Πανεπιστήμιο, μέσω εξασφάλισης αγοράς υπηρεσιών από 

εξειδικευμένους συμβούλους, εξετάσει τα σημεία για τα οποία έχουν 

σημειωθεί αρνητικές απαντήσεις και το θέμα επανέλθει σε επόμενη 

συνεδρία με συγκεκριμένες εισηγήσεις. 

 

Η πιο πάνω απόφαση διαβάστηκε και επικυρώθηκε με το πέρας της 

συνεδρίας. 

 

 

 

Γρ. Προέδρου 

 

 

Συμβούλιο 

 

 

Άμεσα  

 

 

Άμεσα  

3.17 Επιστολή από ΣΑΠ-ΤΕΠΑΚ για απόφαση 109ης/24.9.20 Συνεδρίας Συμβουλίου 

(Παράρτημα 3.17) 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα όπως επαναβεβαιώσει την απόφαση της 

109ης/24.9.20/θέμα7 συνεδρίας του σε σχέση με την υποβολή υπεύθυνης 

δήλωσης από τα Μέλη ΔΕΠ για τη μόνιμη διεύθυνση διαμονής τους στην 

Κύπρο, τονίζοντας ότι το θέμα είναι καθαρά εργασιακό και τυγχάνει χειρισμού 

από το Συμβούλιο. 

 

 

 

Πρύτανης  

 

 

 

 

Άμεσα  


